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Tableau des charges et des revenus
selon la classification administrative

Directions Sections Charges Revenus
1 Administration
générale 1'125'420.00 407'900.00
10 Autorités 230'610.00 20'500.00
11 Administration 788'640.00 381'840.00
12 Service de I'économat 0.00 0.00
13 Service du personnel et des assurances 0.00 0.00
14 Service des intéréts généraux 0.00 0.00
15 Affaires culturelles et loisirs 16'400.00 0.00
16 Tourisme 5'660.00 5'560.00
17 Sports 3'500.00 0.00
18 Transports publics 80'710.00 0.00
19 Service d'informatique 0.00 0.00
2 Finances 2'188'693.00 5'893'008.00
20 Comptabilité générale, caisse, contentieux 0.00 0.00
21 Impbts 92'000.00 5'819'900.00
22 Service financier 2'096'693.00 73'108.00
23 Amortissements et réserves non ventilés 0.00 0.00
3 Domaines et
batiments 413'360.00 261'870.00
30 Service administratif et technique 0.00 0.00
31 Terrain 8'010.00 8'080.00
32 Foréts et paturages 26'330.00 0.00
33 Vignes 0.00 0.00
34 Service des gérances 0.00 0.00
35 Batiments 379'020.00 253'790.00
4 Travaux 902'980.00 415'290.00
40 Service administratif 0.00 0.00
41 Service technique 0.00 0.00
42 Service de l'urbanisme 60'000.00 0.00
43 Routes 280'450.00 2'000.00
44 Parcs, promenades et cimetiéres 149'240.00 0.00
45 Ordures ménageéres et déchets 185'080.00 185'080.00
46 Réseaux d'égouts et d'épuration 228'210.00 228'210.00
47 Cours d'eau, rives et ports 0.00 0.00




Directions

Sections Charges Revenus
5 Instruction
publique
et cultes 891'920.00 112'375.00
50 Administration des écoles 0.00 0.00
51 Enseignement primaire 596'200.00 94'000.00
52 Enseignement secondaire 244'500.00 0.00
93 Enseignement spécialisé 0.00 0.00
54 Office d'orientation professionnelle 1'800.00 0.00
55 Formation professionnelle 0.00 0.00
56 Service médical et dentaire 5'800.00 1'000.00
57 Camps scolaires et colonies 0.00 0.00
58 Temples et cultes 43'620.00 17'375.00
6 Police 328'743.00 47'000.00
60 Administration 0.00 0.00
61 Corps de police 197'893.00 30'000.00
62 Controle des habitants 55'910.00 17'000.00
63 Police sanitaire 0.00 0.00
64 Service des inhumations 0.00 0.00
65 Défense contre l'incendie 48'440.00 0.00
66 Protection civile 26'500.00 0.00
67 Abattoirs 0.00 0.00
68 Militaires 0.00 0.00
7 Sécurité
sociale 1'588'443.00 27'000.00
70 Service administratif 0.00 0.00
71 Service social 443'990.00 27'000.00
72 Prévoyance sociale 1'139'353.00 0.00
73 Santé publique 5'100.00 0.00
74 Office du logement 0.00 0.00
75 Office du travail 0.00 0.00
8 Services
industriels 157'100.00 157'100.00
80 Service administratif 0.00 0.00
81 Service des eaux 157'100.00 157'100.00
82 Service électrique 0.00 0.00
83 Service du gaz 0.00 0.00
84 Service de la chaleur-force 0.00 0.00
85 Réseau de distribution son et image 0.00 0.00
Total des charges et revenus 7'596'659.00 7°321'543.00
90 Cléture 900 Cléture du compte de fonctionnement 0.00 275'116.00
Totaux égaux 7'596'659.00 7'596'659.00
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Tableau des charges par nature
Charges

Autorités et personnel

Autorités et commissions

Personnel administratif et d'exploitation
Traitement du personnel enseignant remplagant
Assurances sociales

Caisses de pensions et de prévoyance
Assurances accidents et maladie

Indemnisation et remboursement de frais
Prestations complémentaires de prévoyance
Personnel intérimaire

Autres charges des autorités et du personnel

Biens, services, marchandises

Imprimés et fournitures de bureau

Achats de mobilier, matériel, machines et véhicules
Achats d'eau, d'énergie, de combustible

Autres fournitures et marchandises

Entretien des immeubles, routes et territoire

Entretien d'objets mobiliers et d'installations techniques
Loyers, fermages et redevances d'utilisation
Réceptions et manifestations

Honoraires et prestations de services

Impdts, taxes, cotisations et frais divers

Intéréts passifs

Intéréts des dettes a court terme
Intéréts des dettes & moyen et long terme
Autres intéréts

Amortissements

Amortissements du patrimoine financier
Amortissements du patrimoine administratif

Autres amortissements du patrimoine administratif
Amortissement du découvert

Remboursements, participations et subventions a des collectivités
Canton

Communes et associations de communes

Aides et subventions

Aides, subventions a des institutions privées

Aides individuelles

Attributions aux fonds et aux financements spéciaux
Attributions aux fonds de réserve et de renouvellement
Attributions aux financements spéciaux

Imputations internes

Imputations internes

7'596'659.00

815'760.00

197'000.00

482'260.00

0.00

58'100.00

41'200.00

22'500.00

7'200.00

0.00

0.00

7'500.00

1'131'710.00

26'100.00

60'500.00

73'500.00

67'500.00

307'600.00

5'410.00

89'700.00

20'500.00

463'400.00

17'500.00

21'000.00

0.00

20'000.00

1'000.00

0.00

244'300.00

48'500.00

195'800.00

0.00

0.00

0.00

4'903'869.00

1'417'856.00

3'486'013.00

56'300.00

52'800.00

3'5600.00

35'180.00

20'000.00

15'180.00

388'540.00

388'540.00
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Tableau des revenus par nature
Revenus

Impéts

Impdts sur le revenu, la fortune et imp6t personnel

Impdts sur le bénéfice net et le capital des personnes morales
Imp6t foncier

Droits de mutation

Impéts sur les successions et donations

Impéts et taxes sur la possession et Ia dépense

Impdts récupérés aprés défalcation

Patentes, concessions

Patentes
Concessions

Revenus du patrimoine

Revenus des capitaux du patrimoine financier

Revenus des immeubles du patrimoine financier

Gains comptables sur les placements du patrimoine financier
Revenus des préts et participations du patrimoine administratif
Revenus des immeubles du patrimoine administratif

Taxes, émoluments, produits des ventes

Taxes légales de remplacement

Emoluments

Recettes pour des soins médicaux et dentaires
Ecolage

Taxes de raccordement et d'utilisation

Ventes et prestations de service
Remboursements de tiers

Amendes

Autres recettes

Parts a des recettes cantonales

Parts & des recettes cantonales

Autres contributions cantonales

Participations et remboursements de collectivités publiques
Canton

Communes et associations de communes

Autres participations et subventions

Participations et subventions de tiers

Dons et legs

Prélévements sur les fonds et financements spéciaux

Prélevements sur les fonds de réserve et de renouvellement
Prélévements sur les financements spéciaux

Imputations internes

Imputations internes

7'321'543.00

5'5636'500.00

4'752'000.00

154'000.00

390'000.00

180'000.00

0.00

55'000.00

5'600.00

0.00

45'400.00

400.00

45'000.00

323'620.00

28'000.00

8'080.00

0.00

0.00

287'540.00

0.00

475'350.00

0.00

38'500.00

1'000.00

0.00

280'500.00

144'350.00

11'000.00

0.00

0.00

245'560.00

245'560.00

0.00

0.00

232'183.00

20'940.00

211243.00

0.00

0.00

0.00

74'390.00

27'000.00

47'390.00

388'540.00

388'540.00
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Tableau des dépenses d'investissement
(Postes 914-915-916-917 du bilan)

Dépenses

Investissements

Ouvrages de génie civil et d'assainissement
Béatiments et constructions

Installations des services industriels

Foréts

Mobilier, machines et véhicules
Marchandises et approvisionnements
Autres biens

Préts et participations permanentes

Communes et associations de communes
Autres préts et participations

Subventions d'investissement

Communes et associations de communes
Autres subventions

Autres investissements

Indemnités d'expropriation
Autres dépenses d'investissement

Recettes

Transferts au patrimoine financier

Transferts au patrimoine financier

Participations de tiers

Participations de tiers

Remboursements de préts et de participations permanentes

Communes et associations de communes
Autres remboursements

Subventions

Canton
Communes et associations de communes
Autres subventions

Reprises des amortissements et réserves

Reprises des amortissements
Reprises des réserves

Diminution des investissements (chiffre 6 moins chiffre 5)

Augmentation des investissements (chiffre 5 moins chiffre 6)

2'175'000.00

2'175'000.00

0.00

2'125'000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

50'000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

195'800.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

195'800.00

195'800.00

0.00

0.00

1'979'200.00




Certifié conforme au budget adopté par le Conseil communal
dans sa séance du : 3 décembre 2024

Au nom de la Municipalité :

La Syndique : La Secrétaire :

Antonella Salamin Patricia Audétat
Sceau de la Municipalité :

Vu par le Préfet du district de , le

Sceau de la Préfecture et visa :



